股票代码：002759         股票简称：天际股份         公告编号：2021-070

广东天际电器股份有限公司

关于控股股东与中国信达资产管理股份有限公司

上海市分公司签订合作框架协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东天际电器股份有限公司（以下简称“公司”或“天际股份”）于近日收

到控股股东汕头市天际有限公司（以下简称“汕头天际”）的通知，为解决资金

流动性困难，偿还存量债务，汕头天际与中国信达资产管理股份有限公司上海市

分公司（以下简称“信达上海分公司”）签署《合作框架协议》（以下简称“协议”）。

具体情况如下：

一、协议的主要内容

1、信达上海分公司委托信达证券股份有限公司成立不超过人民币 60,000 万

元的单一资产管理计划，并由资管计划以股票质押式回购的方式向汕头天际发放

合计不超过人民币 60,000 万元的资管计划借款。

2、汕头天际以其持有的天际股份的股票为资管计划提供质押，质押股票数

量不少于 6,000万股，股票质押率不超过 35%。根据履约保障比例设置预警线和

平仓线，预警履约保障比例为 180%，平仓履约保障比例为 150%。

3、期限为不超过 25个月，以信达上海分公司首次缴付资金之日计算。

二、汕头天际的质押情况

截至 2021 年 7 月 30 日，汕头天际持有公司股份数量 89,234,260 股，占公

司总股本 22.19%，其中质押股份数量 57,660,000股，占公司总股本 14.34%。汕

头天际收到协议款项后将定向偿还债务，并解除相应股份质押。

公司将关注该事项的进展情况，及时履行信息披露义务。

三、备查文件

汕头天际与信达上海市分公司签订的《合作框架协议》。

特此公告。

广东天际电器股份有限公司董事会

2021 年 8 月 11 日